
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Avenida Julio Braga, 86, Centro, Mendes – RJ – CEP: 26.700-000 

    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2016  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (Art.48, I, da Lei Complementar nº 123/2006 – alterada pela lei 
Complementar nº 147/2014). 
 
 
Processo nº. 188/2016. Objeto: Contratação de empresa para disponibilidade de pessoal visando apoio na 
orientação do trânsito no período do carnaval 2016, sob a coordenação e supervisão do Departamento Municipal de 
Trânsito e da Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico. Período de 04/02/2016 à 09/02/2016, 
no município de Mendes, observando os horários da programação do evento. Recebimento de Propostas e 
Documentação: 04/02/2016, às 10h. Valor do edital: 01 resma de papel ofício A4. Retirada do edital e informações: 
Avenida Julio Braga, nº. 86, Centro, ou através do telefone (24) 2465-1655 / e-mail: cplmendes@hotmail.com.  
 
Mendes-RJ, 21 de janeiro de 2016. 
 
MÁRCIA NASCIMENTO MORAES SANTOS.  
Pregoeira 
 

mailto:cplmendes@hotmail.com

